Ichthyologia totius Europae vix decimam partem totius numeri complectitur, ac si reputes, Europae aquas tam dulces quam marinas per compluria jam saecula a permultis viris rerum naturalium peritis perquisita, Indicum vero Archipelagum adhuc perpaucos esse perscrutatos, qui (nam haec est natura domicilii in his regionibus) hand ita multum temporis investigationes suas prosequi potuerint, persuasum mihi habeo, postero tempore magis magisque conspicuum fore, quanta piscium abundantia Indicum Archipelagus praे caeteris terrae regionibus excellat.

Qua autem ratione haec abundantia piscium in Archipelago Indico viventium teneatur, eo melius intelliges, si comparaveris, quot piscium species quaelibet altera regio proferat, extra circulos tropicos tam late porrecta quam Archipelagus modo nominatum.

Et Mediterranei quidem maris vasta pelvis, multis insulis et magnis et parvis repleta linguisque abundans late prosilientibus, ad hanc comparationem aptissima mihi videtur, praesertim quum Mediterraneum reliquas aquas Europae non solum septemtrionalis, sed etiam mediae piscium speciebus valde superet.

In vasto illo mari, una cum amnibus eodem influentibus, ad nostrum tempus ne 600 quidem species detectae sunt, quum circum unam Amboinam, parvulam Archipelagi Indici insulam, quae, ut cum aequali insula Mediterranei maris comparetur, finibus non latioribus circumscribitur quam insula Melite, hodie jam 800 species occurrerint.

Mediterraneum igitur una cum amnibus paullo tantum plures piscium species nutrit quam quarta pars earum numerat, quae in Indico Archipelago jam cognitae sunt. Et quum parum sit probabile, in Mediterraneo multas novas inauditasperasque piscium species in posterum repertum iri, contra verisimillimum est assidua perserutatorum diligentia factum iri, ut etiam multae ac novae formae piscium Archipelagi tabulis inscribantur.

Notabiles autem sunt eventus investigationum mearum, primum quod permultas piscium species, quae in sequenti Catalogo enumeratae sunt, in mari insulas Sundaicas et Moluccenses circumfluenti vivere *primus* demonstravi, tum quod alias permultas species antea prorsus ignotas detegere et in doctrinam quasi inducere primo mihi contigit.

Sunt vero novae species, si solum Indicum Archipelagum respicias, amplius 1100; sin vero novas formas piscium Japoniae, Bengalae, Promontorii Bonae Spei, Tasmaniae a me descriptas addideris, circiter 1200. Mihi igitur revera contigit, ut octavam fere partem omnium omnino piscium, tam prioribus creationibus quam novissima ortorum, detegarem.

Ex his, quos ego detexi, paene omnes in Museo meo inveniuntur, sex tantum species mala forte perditae, 19 denique non ad ipsa

naturae exempla descriptae sunt, sed ad similitudinem imaginum, quas vel ipse possideo, vel liberaliter commissas accepi.

Omnes species piscium Archipelagi Indici, quaecunque hucusque detectae sunt, ad 415 genera et 110 familias revocantur. Tabulam vero tam generum quam familiarum una cum numeris, qui exhibent, quot species iis contineantur, post Catalogum piscium inter Sundaicas et Moluccas insulas viventium invenies (p. 220—238).

In qua tabula conficienda continuam et constantem rigidi systematis formam ubique non secutus sum. Nam saepenumero mihi cogitanti, quae piscium partitio ad naturale sistema proxime accedat, nuper denique sententia in animo maturuit. Nec vero tam in familiis stabilendis, quam in familiis intra ordines et in ordinibus intra ampliores divisiones singulatim distribuendis et collocandis appareat, quam sit difficilis piscium partitio ad naturae rationem revocata.

Hanc partitionem et distributionem equidem periclitatus sum hoc proöemio, in quo omnia generum nomina in Museo meo prolata erassioribus typis impressa sunt. Ipsa vero tabula, qua duce copiosius opus post-hac elaborare mihi proposui, hic subsequitur, non solum ut perspici possit, in quibus systematis locis piscium formae a me perquisitae secundum meum judicium collocandae sint, sed etiam ut ea genera eaeque familiae hodiernae creationis, quae in Archipelago Indico non occurunt, perspicua et manifesta compositione colligantur.

Rationali piscium systemati permulti ichthyologi operam suam navarunt.

Et quum inde a Rajo et Willoughbio, viris doctissimis, ad naturalem piscium divisionem stabiliendam non pauca jam sint perpetrata, certe in amplioribus divisionibus non multa invenies novanda vel emendanda, et haec quidem levioris momenti; sed in familiis secundum naturae seriem constitnendis non ita multum adhuc ichthyologis contigit. Nam etiamsi nomina ac typi familiarum saepenumero bene electa sint, non minus saepe naturalis familiarum ratio eo contaminatur, quod in eas genera prorsus aliena congregata sunt.

Piscibus in naturales familias disponendis primus viam aperuit A. M. C. Dumerilius, vir clarissimus, nunc Nestor ichthyologiae, qui jam anno

1806 omnes pisces, qui tum temporis noti erant, in 33 familias divisit. Sed etsi multo major pars harum familiarum non aliter quam artificialiter sit confecta, nonnullae tamen, quia omnibus suis numeris naturales sunt, adhuc retineri possunt, velut Plecopteri, Plecopodes, Dactylei. Sternoptypes.

In naturalibus piscium familiis componendis multo felicior Dumerilio fuit C. S. Rafinesque-Schmaltzius, qui anno 1810 Systema edidit, quo omnes pisces in 71 ordines redacti sunt, qui ordines circiter familiarum sunt amplitudine et dignitate, et quorum dimidia fere pars, dummodo levia quaedam emendaveris, pro naturalibus familiis haberi et nunc quoque retineri possunt. Sed multa illa bona, quae revera insunt in systemate illo a Rafinesquio anno 1810 edito, ipse auctor postea perdidit, quum anno 1815 aliud systema in medium proferret, quo exemplum systematis Dumeriliani in multis manifesto secutus, naturae via reicta, specie singulorum signorum ductus magis minusve sub primum adspectum eadentium, piscium familias denuo conseruit.

Cuvierus ille clarissimus, quanvis piscium sistema magnis quasi lineamentis renovarit, nihilo tamen secius, si verum profectum familiarum naturali ratione stabiendarum respicias, multum detrimenti attulit. Ista enim piscium agmina (groupes), quae anno 1817 constituit, fere omnia ampliore dignitate sunt quam familiae, triginta vero familiae, quas anno 1829 substituit, item nimis ampliae sunt, quum nonnullae, ut Percoides, Joues cuirassées, Sciénoides, Bouches en flûte, Anguilliformes, nihil aliud sint quam greges artificialiter collati. Auctoritas Cuvieri nec non Valenciennesi, qui in posterioribus demum voluminibus Historiae Naturalis Piscium plures aliquot familias ad amplam Physostomorum legionem pertinentes admisit, profectum valde impedivit et retardavit, quin etiam ichthyologorum principes complures ab hac auctoritate se liberare non valuerunt.

Viam, quam Dumerilius et Rafinesqui aperuerunt, postea Ducrotajus Blainvillius, Princeps Caninensis, Swainsonius, Richardsonius vario successu secuti sunt; et ipse Dumerilius senex conatus est, secundum analyticam suam rationem, fines naturalium familiarum in ichthyologia constituere. Sin vero familias ab ichthyologis, quos nominavi, propo-

sitas subtili judicio accurate perponderes, satis superque appareat, etiam nunc multas earum signis artificialibus niti, praecipue vero multa genera inter se prorsus aliena in unam eandem familiam esse congregata.

Desideratur ergo universa recognitio familiarum piscium. Quae recognitio tum demum successu non plane carebit, si ab expleta notitia specierum oritur; nam haec sola via ad naturalem compositionem et generum et familiarum aliquis perveniet.

Hanc recognitionem equidem periclitatus, fructus studiorum meorum sequenti synopsi presse proferre audeo. Ego vero, qui nunc e sola mea ichthyotheca et bibliotheca haurire possim, hanc ipsam rem in posterum aliquando accuratius elaborare mihi proposui, quum in Museis extra Indiam florentibus permulta et species et genera, quibus nunc carco, disquirere mihi licuerit. Quamquam confido, me subsequentibus paginis longe plerasque familias ad naturalia sua genera coërcuisse.

Quodsi parum difficultatis mihi praebuit piscium genera in familias et subfamilias redigere, multo difficilius fuit familias in ampliores ordines congregare. Series unica, constans, continens hic non magis ex cogitari potest quam in ceteris classibus animalium. Ac divisionem quodammodo naturalem non invenies, nisi series plures constitueris, quae, diversae inter se amplitudine ac dignitate, quasi instar sunt rotarum invicem circumvolutarum et passim mutuo se intercipientium.

De Museo meo pauca addere mihi liceat.

E 2200 piscium speciminibus, quae possideo, amplius 1950 in lagenis conservantur spiritu vini completis et operculis vitreis fixe clausis, quarum lagenarum capacitas inter 25 chilogrammata et 2 uncias fluctuat. Specimina vero fere omnia, statu integerrimo conservata, omnes adhuc partes interiores exhibent, ita ut multo major pars ad disquisitionem anatomicam aptissima sit. E sexcentis autem speciebus series mihi in promptu sunt speciminum, et aetate et sexu diversorum, et paucae tantum sunt species, et hae quidem perrarae, quarum unum tantum specimen possideam.

Harum ratio in Museo meo pro continuis transmissionibus cerebro mutatur, quae a diversis partibus Archipelagi Indici et Japoniae ad me

perveniunt. Quae transmissiones per complures annos frequentissimae compotem me fecerunt, ut permulta specimina e collectionibus meis deprompta almis Museis dono praeberem, quae Lugduni Batavorum, Parisiis, Viennae, Berolini, Bonnae, Stutgardiae florent.

Pauca denique de nonnullis rationibus ichthyologiae Archipelagi Indici in medium proferam. Quamquam haec piscium fauna variis formis sit abundantissima, multum tamen abest, ut e piscibus novissima creatione genitis omnes divisiones ampliores, ordines, familiae, nedum genera, hic locum suum teneant. Contra desunt totae legiones, toti ordines; quin immo tota subclassis Dipnoörum, quae ad Africam et Americam Meridionalem recedere videtur, hic ne unam quidem formam praebet.

E legionibus Sturionum, Marsipobranchiorum, Cyclostomorum nulla forma hic occurrit.

Inter ordines, qui hac parte extra consilium creatoris erant, numerantur Polypteri, Ganosombresoces, Ganolupeae, formae fossiles, quae etiam nunc in aquis dulcibus Africæ et Americae Septentrionalis habitant.

Alii sunt ordines, quorum formae quidem in Archipelago inveniuntur, aliquot vero familiae prorsus desunt.

Sic frustra hic quaeres:

Ex ordine Plagiostomorum Lamnoideos, Alopecoideoes, Rhinodontideoes, Notidanoideos, Scymnoideos, Squatinoideos, Pristiophoroideoes.

Ex ordine Gymnodontum Orthagorisoideoes.

Ex Antennariis Malthacoideoes.

E Percis Hypsinotoideoes, Polymixioideoes, Cychloideoes, Embiotocoides, Etheostomatoideoes, Hoplegnathoideoes.

E Notacanthis Notacanthoideoes.

E Scombris Alepisauroideoes, Gasterosteideoes, Zeoideoes, Oreosomatideoes.

E Triglis Aspidophoroideoes.

E Blenniis Chiroideoes et Gadoideoes.

E Gymnetris Lophoteideoes, Gymnetroideoes, Bibronioideoes, Stylephoroideoes.

E Siluris Aspredinoideos et Loricarioideos.
 E Cyprinis Gonorynchoideos et Amblyopsioideos.
 Ex Esocibus Mormyroideos, Galaxioideos, Alepocephaloideos.
 E Clupesocibus Arapaimoideos.
 E Salmonibus Erythrinoideos, Salmonoideos, Characinoideos, Sternoptyoideos.

E Muraenis Saccopharyngoideos.

Quot denique sint genera ad familias Archipelagicas pertinentia, sed in ipso Archipelago non viventia, sub oculos cadet, si sequentem synopsin inspicias, in qua ea genera, quibus Archipelagus caret, tenuiore typo designata sunt quam quae in Archipelago inveniuntur.

Quotquot piscium nunc notorum generibus, familiis, ordinibus adhuc viventibus Archipelagus caret, tamen, si respicias, quam arctis finibus, ratione habita totius terrae, hoc mare contineatur, notatum dignum videtur, e 46 ordinibus, quos ego infra admisi, 36, et e 159 familiis 104 ad hanc regionem pertinere, ita ut ab Archipelago, quamvis piscium formis abundantissimo, tamen 10 ordines, familiae 55 alienae sint.

In Catalogo nominibus specierum, quas ego admisi, adjecta invenies primum synonymorum principalia, tum terrarum partes, ubi occurrerunt, denique libros et dissertationes, in quibus vel descriptae vel depictae sunt. Et, ut de synonymis loquar, me non omnia omnium specierum adjecisse doleo. Ego vero inter ipsum catalogum typis excutiendum synonymorum capitalia festinans adseripsi. Nam quum paginarum excussarum prima exempla ad emendandum mihi missa perquam cito ad officinam repeterentur, temporis angustiae me prohibuerunt, quominus synonymiam completam compilarem; tamen si synonyma a principalibus ichthyologis adhibita desideres, non multa omissa esse confido.

In enumerandis piscium domiciliis, quatenus attinent species Archipelagicas, nihil nisi nomina insularum apposui, unde mea specimina oriunda sunt, omnes locos, in quibus habitant, singulatim enarrare nolui.

Nam profecto tot sunt hi loci, ut si omnium nomina enumerare velim, catalogus in nimiam formam increseat. Quae nomina omnia enarrata invenies in monographiis meis ichthyologicis de variis insulis.

Inter habitationes specierum, quas mea ichthyotheca complectitur, nomina terrarum et insularum, quas alii scriptores his speciebus assignant, currentibus typis distinguenda curavi.